[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	января
	20
	22
	г.

	№
	126

	пгт. Октябрьское

Об организации и проведении агитпробега

«Славлю тебя, мой край родной»

В  целях  реализации Плана по подготовке и проведению юбилейных мероприятий, посвященных 85-летию со дня образования Октябрьского района, утвержденного постановлением администрации Октябрьского района от 22.12.2021 № 2755, в целях гражданского воспитания жителей Октябрьского района, привлечения внимания к истории  родного края:

1. Провести с 12 февраля 2022 года по 20 марта 2022 года в городских и сельских поселениях, входящих в состав Октябрьского района агитпробег «Славлю тебя, мой край родной» (далее – агитпробег).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению агитпробега, согласно приложению № 1.
2.2. План подготовки и проведения агитпробега, согласно приложению № 2.

2.3. График проведения агитпробега, согласно приложению № 3.

         3. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П):

         3.1. Оказать содействие в подготовке и проведении концертных программ учреждениями культуры, находящимися в введении городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района.

3.2. Обеспечить финансирование агитпробега, в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 04.12.2020           № 2485.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района оказать содействие в организации и проведении агитпробега.

         5. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

         6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                    С.В. Заплатин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «25» января 2022 г. № 126
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению агитпробега «Славлю тебя, мой край родной»
(далее – Оргкомитет)

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, председатель Оргкомитета

Ведущий специалист отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района, секретарь Оргкомитета

Члены Оргкомитета:

Заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского  района

Заведующий отделом муниципальной службы и кадровой политики администрации Октябрьского района

Заведующий отделом молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

Начальник Управления аппарата Думы Октябрьского  района (по согласованию)

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно- информационный центр» (по согласованию)

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» (по согласованию)

Главы городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района              (по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «25» января 2022 г. № 126
План подготовки и проведения агипробега

«Славлю тебя, мой край родной» (далее – агитпробег)

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные  исполнители

	1.
	Согласование проведения мероприятий в рамках агитпробега с главами городских и сельских поселени, входящих в состав Октябрьского района, руководителями учреждений культуры Октябрьского района
	до 28.01.2022
	Начарова Н.Н., ведущий специалист отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

	2.
	Подготовка концертных программ в рамках агитпробега для учреждений культуры Октябрьского района
	до 01.02.2022
	Давыдова И.А., директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр» (далее – МБУК «Культурно-информационный центр»)

	3.
	Организация питания участников агитпробега
	12.02.2022-20.03.2022
	Явкина Н.О., заместитель директора по АХЧ МБУК «Культурно-информационный центр»,

руководители учреждений культуры Октябрьского района
(по согласованию)

	4.
	Подготовка концертных номеров для выступлений в рамках агитпробега
	до 04.02.2022
	Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно-информационный центр»

	5.
	Освещение мероприятий агитпробега в средствах массовой информации
	12.02.2022-20.03.2022
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	6.
	Организация концертных программ, выставки изделий мастеров декоративно-прикладного творчества, выставки рисунков учащихся детских школ искусств Октябрьского района, краеведческой викторины, участия местных поэтов в концертной программе
	12.02.2022-20.03.2022
	Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно-информационный центр»,

руководители учреждений культуры Октябрьского района
(по согласованию),

Ослина Л.П., директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,
руководители учреждений дополнительного образования подведомственные отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района

	7.
	Содействие в организации зрительской аудитории поселения
	12.02.2022- 20.03.2022
	Главы городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района

(по согласованию),

руководители учреждений культуры Октябрьского района

(по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «25»  января 2022 г. № 126
График проведения агитпробега

«Славлю тебя, мой край родной» (далее - агитпробег)

	№
	Населенный пункт
	Дата проведения
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	пгт. Октябрьское
	12.02.2023

12-00

	Выставка рисунков учащихся детских школ искусств Октябрьского района

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Пророчук Т.С., директор МБУК ДО «Районная школа искусств»,

Ослина Л.П., директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,

Давыдова И.А., директор МБУК культуры «Культурно-информационный центр»

	2
	д. Нижние-Нарыкары

	12.02.2022

18-00
	Выставка рисунков учащихся детских школ искусств Октябрьского района

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Ослина Л.П., директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,

Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно-информационный центр»,

Кобыляцкая А.Ю., и.о. директора муниципального бюджетного учреждения «Сельский Дом Культуры «Родник» (по согласованию)

	3
	с. Перегребное

д. Чемаши

	13.02.2022

13-00

16-00
	Выставка изделий мастеров декоративно-прикладного творчества

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Ослина Л.П., директор

МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,

Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно-информационный центр»,

Кобыляцкая А.Ю., и.о. директора муниципального бюджетного учреждения «Сельский Дом Культуры «Родник» (по согласованию)

	4
	с. Шеркалы

	17.02.2022

18-00

	Выставка изделий мастеров декоративно-прикладного творчества

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	 Ослина Л.П., директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,

Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно-информационный центр» ,

Мироненко Е.Ю., директор МБУК «Культурно - спортивный комплекс «Триумф» (по согласованию)

	5
	п. Сергино
	26.02.2022

13-00
	Выставка рисунков учащихся

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Ослина Л.П., директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,

Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно-информационный центр» ,

Волошина М.А., директор МБУК «ДК «Овация»
(по согласованию)

	6
	пгт. Приобье
	26.02.2022

17-00
	Выставка изделий мастеров декоративно-прикладного творчества

Выставка рисунков учащихся детских школ искусств Октябрьского района

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Давыдова И.А., директор

МБУК «Культурно-информационный центр»,

Ослина Л.П., директор

МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,

Самойлова Т.В., директор

МБУК «Культурно-информационный центр «КреДо» (по согласованию),

Кулишова Н.В. директор МБУ ДО «Детская школа искусств»

	7
	п. Карымкары
	27.02.2022

18-00
	Выставка рисунков учащихся

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно-информационный центр»,

Капаева О.В., директор МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Кедр» (по согласованию)

	8
	с. Малый Атлым

с. Большой Камень
	04.03.2022 13-00
18-00
	Выставка рисунков учащихся

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно-информационный центр» ,

Довжинская О.Н. директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания»

(по согласованию)

Ослина Л.П., директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	9
	п. Унъюган
с. Пальяново
	05.03.2022

17-00
12-00
	Выставка рисунков учащихся детских школ искусств Октябрьского района

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Ослина Л.П., директор

МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,
Давыдова И.А., директор

МБУК «Культурно-информационный центр»,

Фанова В.Г., директор

МБУК «ДК «Лесник»

(по согласованию)

Кулишова Н.В. директор МБУ ДО «Детская школа искусств»
Печенина Д.Н., директор МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Северная звезда»

	10
	с. Каменное

 пгт. Талинка

	12.03.2022 13-00
18-00
	Выставка рисунков учащихся детских школ искусств Октябрьского района

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Давыдова И.А., директор

МБУК «Культурно-информационный центр»,

Ослина Л.П., директор

МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,

Печенина Д.Н., директор МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Северная звезда»
(по согласованию),

Билык М.Н., и.о. директора МБУ «Центр культуры и спорта» гп.Талинка

(по согласованию)

	11
	пгт. Андра

	20.03.2022

18-00

	Выставка рисунков учащихся детских школ искусств Октябрьского района

Краеведческая викторина «Край, в котором я живу»

Концертная программа
	Пророчук Т.С., директор МБУ ДО «Районная школа искусств»,

Ослина Л.П., директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»,

Давыдова И.А., директор МБУК культуры «Культурно-информационный центр»,

Явкин П.В., заведующий Культурно-досуговым центом «Лидер» филиал муниципального бюджетного учреждения культуры МБУК «КИЦ»